guli sui. Romanas, ut opinor, provincias edidi, nec tamen Romanos deos earum, quia Romae non magis coluntur quam qui per ipsam quoque Italiam municipali consecratione censentur: Casiniensium Deluentinus, Narniensium Visidianus, Aesculanorum Ancharia, Volsiniensium Nortia, Ocriculorum Va-

p. 37, 4. Herodian. VIII, 3. Reines. Synt. Inscr. I, 52, p. 102. Creuzer Symbol. II, 156. Grimm Deutsche Mythol. II, 274. — *ut Africae Caelestus* edd. Rhen. Gangn. Gelen. Barr. Cett. libri tam scripti quam editi praebent *ut Afr. Caelestis*. De dea Caelesti v. Muenther Relig. d. Carthag. p. 30 sqq. (ed. sec. p. 62 sqq.) Creuzer ad Cic. N. D. I, 30. Boettiger Ideen zur Kunstmythol. II, p. 213 sqq. Cf. supra capp. 12. et 23. Orell. Inscr. Latt. I, n. 1972 sqq. — *ut Mauritaniae* (Put. *Mauretaniae*) *reguli sui*. V. Minue. Fel. Oct. 23. et Intt. Isidor. Origg. VIII, 11. et inde Mythogr. Vatic. II. prooem. Salmas. ad Solin. p. 199. Cyprian. de Idol. Van. 1. Lactant. I, 15. Movers Relig. d. Phoeniz. I, p. 418 sqq. — *Romanos deos earum* Put. Goth. Ampl. Oxon. MSS. Pamelii omnes et edd. Pam. Herald. Rig. Haverk. *romanis deos eorum* Erl. *Romani dei earum* Fuld. *Romanos dominos earum* edd. Rhen. Gangn. Gelen. Barr. — *quam qui ipsam quoque* omnia praepositione *per* Fuld. — *Casiniensium* Fuld. et edd. Pam. Herald. Rig. Haverk. *Crustuminiensium* cett. edd. Codices MSS. variant inter *Casianensium*, *Cassianensium*, *Casianiensium*, *Caliamentensium*, *Casianentium*. Cf. ad Nat. II, 8. Pro *Deluentinus* Ampl. habet *Deluentinius*, edd. Gelen. Pam. Herald. *Beluentinus*, Codd. MSS. aliquot apud Pamelium *Dementinus*. Deus ignotus est. — *Narnensium* Put. Erl. Lugdd. et ita habet Cod. Agob. ad Nat. II, 8. In cett. tam editis quam scriptis libris legitur *Narniensium*. — *Viridianus* Goth. Ampl. Oxon. (Fuld.?) et edd. omnes praeter Rig. et Haverk. in quibus *Visidianum* legitur auctoritate Put. Erl. Lugdd. et quinque MSS. Pamelii. *Viridiana* Leodiense MS. In seqq. pro *Aesculanorum*, quae vulgata est Codd. MSS. et edd. scriptura (nisi quod aliquot illorum *esculanorum* praebent) Pamelius edidit *Aesculanorum* ex auctoritate Cod. Leodiens. et emend. Turnebi Advv. XVII, 24. quos secutus sum. Reinesius Synt. Inscr. II, 23. p. 257. recensens inscriptionem Faesulae olim, vetere Etruriae oppido, repertam hanc: L. MAGILIVS L. F. PAVLLI || NVS. VARISCVS. III. VIR. || SIGNVM ANCHARIAE || SVA. PEC. RESTITV. || L. D. D. D. || pro *Aesculanorum* reponendum iudicat *Faesulanorum*. Cf. Orell. Inscr. Latt. I, n. 1844. qui eam inscriptionem non omni suspitione carere dicit. Quaedam edd. *Ancharia* habent scriptum, sed invitis omnibus Codd. MSS. qui